
                                                                                                                                                   

UNDERFOAM UGF  

Shkume kondicionimi tokesor për makinat e hapjeve të 

tunelit (TBM) 
 

 

 

                                                                                                                      
              
            

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Adress: Rr.Driton Islami Nr.2 Ferizaj / Kosova  

Tel:  + 383 49 266 333  

E-posta: info@technochem.eu 

                      

 
 
Web: https://technochem.eu   
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PËRSHKRIMI 

 
Underfoam UGF eshte agjent i shkumezimit te ajrit te 

kondicionuar per makinerite e hapjes se tuneleve te presionit 

te ndryshkut (EPB TBM). 

FUSHA E APLIKIMIT 

 
• Perdoret per tunele ne toke te bute . 
 
 
KARAKTERISTIKAT 

 
• Permireson sjelljen ne toke 
• Siguron transport te lehte te materialit 
• Pershkueshmeri e ulet e tokes dhe zvogelon rrjedhjet ne 
pasqyre 
• Siguron presion uniform ,te kontrolluar te tokes dhe 
qendrueshmeri te pasqyres 
• Siguron ferkim te ulet te brendshem te tokes ne koken e 
prerjes, spiralen dhe shiritin transportues dhe zvogelon 
konsumin 
• Siguron konsumin e energjise me transport me te lehte 
•  Mundeson kostot me te uleta te tokezimit duke germuar 
token me lehte 
• Lejon uljen e ngjitshmerise duke shkaktuar problem bllokimi 
ne disa lloje te tokes 
 
PËRDORIMI 

 
Materiali i rindertuar perdoret duke perzier ajrin me 

gjeneratorin e shkumes    
                

ZBZATIMI DHE PËRDORIMIT 

 
Zgjidhja ujore e UNDERFOAM UGF zgjerohet me ndihmen e 

ajrit per te krijuar nje shkume te qendrueshme.Shkalla e fryrjes 

se shkumes (FER) dhe shkalla e injektimit te shkumes (FIR) e 

shkumes qe do te perdoret ne dhomen e presionit te pasqyres 

dhe auger varet nga gjendja e tokes qe haset gjate germimit. 

UNDERFOAM UGF perdoret si zgjidhje ujore 1-6%. 

UNDERFOAM UGP mund te perdoret se bashku me 

UNDERFOAM UGF per te rregulluar shkumen polimere ose 

vetite redogjenike 

Ju lutemi kontaktoni Autoritetet e TECHNOCHEM LLC  per 

perdorimin e pare dhe perdorimin me materiale te tjera 

ndarese të dyshemese. 

 

 

 
KUSHTET E RUAJTJES DHE PAKETIMI 

 
Duhet te ruhet ne paketimin origjinal  

Edhe ne ambient te hapur duhet te ruhet ne paketimin origjinal  

Duhet te ruhet ne temperaturat 5'C - 40'C  

Ne paketimin origjinal te pa hapur ose te pademtuar koha e 

perdorimit eshte 12 muaj pas prodhimit  

Ofrohet ne treg ne tank İBC 1100 kg  

 
 
PËRPUTHSHMËRIA  

 
Produkti i paster UNDERFOAM UGF nuk duhet te perzihet me 

nje produkt tjeter shtese pasi UNDERFOAM UGF  mund te 

krijoje xhelatizim te papritur.Nese disa produkte te ndryshme 

shkume ose polimer perdoren ne TBM, nje pompe transferimi 

ose dozimi e veçante duhet te perdoret per UNDERFOAM 

UGF.Nese e njejta pompe transferuese ose dozuese perdoret 

per produkte te ndryshme, rekomandohet pastrimi i pompes 

teresisht perpara se te ndryshoje produkti. 

 
INFORMACION MBI SIGURINË  

 
Kontaktet e lëkurës dhe syve me adetivin duhet të 

parandalohen , në rast kontakti lani me shumë ujë. Në rast të 

kontaktit me sytë, shpërlajeni menjëherë me shumë ujë dhe 

kërkoni këshilla mjekësore.   

Për informacion të mëtejshëm ju lutemi referojuni fletës së të 

dhënave për sigurinë e materialit (MSDS) të produktit 
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